[image: image1.png]

ГЛАВА КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2015

г. Канск

№ 48-пгр
О Порядке ведения реестра муниципальных

служащих Канского районного Совета депутатов

На основании статьи 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Канского районного Совета депутатов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района

Л.Н.Красношапко

Приложение к постановлению Главы Канского района от 17.08.2015 № 48-пгр
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

КАНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Канского районного Совета депутатов (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает порядок формирования, требования к содержанию и ведению реестра муниципальных служащих Канского районного Совета депутатов (далее – Совет депутатов).

2. Реестр муниципальных служащих Совета депутатов (далее - реестр муниципальных служащих) представляет собой совокупность сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов.

3. Целью ведения реестра муниципальных служащих является создание единой базы данных о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов.

4. В реестр муниципальных служащих включаются следующие сведения:

фамилия, имя, отчество;

замещаемая должность;

структурное подразделение.

Реестр муниципальных служащих формируется по форме согласно приложению к настоящему Положению.

5. Формирование и ведение реестра муниципальных служащих осуществляется специалистом Совета депутатов, ответственным за ведение кадровой работы в Совете депутатов.
6. Сведения о муниципальных служащих, указанные в пункте 4 Положения, включаются в реестр муниципальных служащих в течение 10 рабочих дней со дня издания соответствующего правового акта или получения документа, устанавливающего или изменяющего данные о муниципальном служащем.

7. Основанием для включения в реестр муниципальных служащих является поступление его на муниципальную службу.

8. Основаниями для исключения из реестра муниципальных служащих являются: увольнение с муниципальной службы; смерть (гибель) муниципального служащего; признание муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявление его умершим решением суда, вступившим в законную силу.

9. Исключение муниципального служащего из реестра муниципальных служащих осуществляется в следующие сроки:

- в случае увольнения с муниципальной службы - в день увольнения;

- в случае смерти (гибели) муниципального служащего - в день, следующий за днем его смерти (гибели);

- в случае признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, - в день, следующий за днем вступления в законную силу решения суда.

10. При исключении из реестра муниципальных служащих сведения о муниципальном служащем хранятся в соответствии с п.14 настоящего Положения.

11. Сведения, внесенные в реестр муниципальных служащих, являются персональными данными, имеют ограниченный доступ и разглашению не подлежат. Обработка, передача, распространение и хранение данных сведений осуществляются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. Передача сведений из реестра муниципальных служащих третьей стороне осуществляется с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, установленных законодательством Российской Федерации, с письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.

13. Ежегодно до 1 марта текущего года представитель нанимателя (работодатель)  утверждает реестр муниципальных служащих, составленный по состоянию на 1 января текущего года, с учетом изменений и дополнений, внесенных в реестр муниципальных служащих в течение предыдущего календарного года.

14. Реестр муниципальных служащих хранится в Совете депутатов на бумажных носителях в течение 5 лет, затем передается на архивное хранение в соответствие с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле».
Приложение к положению о порядке ведения реестра муниципальных служащих Канского районного Совета депутатов
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ КАНСКОГО РАЙОННОГО

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Замещаемая должность
	Образование